
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                               
Štěpánka Filipová, tisková mluvčí, tel.: 221 922 359 
e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz  
www.mpsv.cz 
 

Tisková zpráva                                                                           V  Praze 12. prosince 2012 

 

Ministryně práce a sociálních věcí ještě dnes předloží 

vládě návrh řešení výše platu soudců 

 

Poslanecká sněmovna nedospěla k žádné úpravě zákona č. 236/1995 Sb., respektive ke 

stanovení obecné výše platové základny, kterou Ústavní soud dnem 31. prosince 2012 

zrušil. Od 1. ledna 2013 tak nebude možné určit výši platu soudcům obecných soudců a 

zprostředkovaně ani státním zástupcům.  

 

Ministryně práce a sociálních věcí Ludmila Müllerová k tomu říká: „Navrhnu urychlené 

řešení. Tím je přijetí nového zákona nejpozději do konce ledna, který by ale platil 

retroaktivně už od začátku ledna. Na vládě o tom budeme jednat už dnes. Situace je 

skutečně taková, že není možné od 1. ledna vůbec určit výši platu soudců obecných soudců 

a stejně tak státním zástupcům. Upozorňovala jsem poslance na to, že se můžeme dostat 

do prekérní situace. Zároveň ale chápu, že jako politici museli volit mezi tím, zda si v této 

době zvýší své platy – zrušením zdanění náhrad, a mezi tímto zákonným vakuem.“ 

 

U státních zástupců je třeba upozornit, že se na ně jako na zaměstnance vztahuje čl. 28 

Listiny základních práv a svobod, který zaměstnancům zaručuje právo na spravedlivou 

odměnu za práci s tím, že podrobnosti stanoví zákon. Zákon tak pro ně nestanovil ani to 

nejzákladnější, to je výši platové základny pro určení jejich platu.  

 

 
Štěpánka Filipová 

tisková mluvčí 


